[image: image1.png]

Ростовская область

Ремонтненский район

Администрация Кормовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2013                                            № 48                                      с.Кормовое

	Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан  Ремонтненского района на 2010-2015 годы»

             В соответствии с постановлением Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области от 02.02.2012 № 9 «О порядке принятия о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Социальная поддержка  и социальное обслуживание граждан Ремонтненского района на 2010-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Ремонтненского района от 31.12.2010 № 95 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка  и социальное обслуживание граждан Ремонтненского района на 2010-2015 годы», по результатам за 2012 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов.
Глава Кормовского
сельского поселения                                                      Е.И. Пасечников
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению Администрации

Кормовского сельского поселения

Ремонтненского района Ростовской области

 от 29.04.2013г. № 48
ОТЧЁТ

о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Ремонтненского района на 2010 – 2015 годы» по результатам за 2012 год

По муниципальной долгосрочной целевой программе «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Ремонтненского района на 2010 – 2015 годы» по результатам за 2012 год» (далее – Программа) в 2012 году было выделено из средств местного бюджета 39,0 тыс. рублей.

Освоено в рамках реализации Программы 38,7 тыс. рублей, что составляет 99,2 процентов от запланированных средств.

Средства были направлены на цели, предусмотренные программными мероприятиями.

Отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий Программы в 2012 году указан в приложении к настоящему отчету.

           Анализируя реализацию Программы нужно отметить, что её программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты достигнуты путём практических и фактических решений поставленных задач. Основные цели и задачи, направленные на реализацию программы в 2012 году, выполнены в пределах предусмотренных плановых расходов.

В результате реализации муниципальной долгосрочной  целевой программы муниципальным служащим предоставлено право на дополнительные гарантии, направленные на повышение уровня жизни.

Объем фактически произведенных расходов
по источникам финансирования
	Источники
финансирования
	Уточненный план ассигнований
на 2012 год
(тыс. рублей)
	Фактически
освоено
(тыс. рублей)
	Процент
исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х 100)

	1
	2
	3
	4

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	-

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	-

	Бюджет Кормовского сельского поселения Ремонтненского района
	39,0
	38,7
	99,2

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	-

	Всего
	39,0
	38,7
	99,2

Объем фактически произведенных расходов
по источникам финансирования и программным мероприятиям
	№
 п/п

	Наименование мероприятия

	Объём финанси-рования предусмотренные
целевой программой на 2012 год
	Фактическое исполнение за 2012 год
	% соотно-шение

	1
	Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	39,0
	38,7
	99,2

В течение 2012 года своевременно и в полном объеме выплачивалась доплата к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих.
Основные цели и задачи, направленные на реализацию Программы в 2012 году, выполнены в пределах предусмотренных плановых расходов.

PAGE
1